PORTARIA Nº 271/2014

(Revogada pela Portaria SES N° 1.235/2022)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os abaixo relacionados para

constituírem as Comissões Organizadoras das Macrorregionais de Saúde do
Trabalhador e da Trabalhadora, conforme Art. 5º do Decreto 51.094 de 30 de
dezembro de 2013, conforme abaixo elencado:

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA MACRORREGIONAL – METROPOLITANA
Presidente: Jair Xavier dos Santos
Vice-presidente: Arlete Denise Barros Morais Musa
Coordenador(a) Geral: Marcelo Jurandir Rocha da Silva
Coordenador(a) Adjunto(a): Jurema Bürgel Bildhauer
Coordenador(a) da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças: Rosa
Leaes
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e
Finanças: Airton Luís Kleinnowski
Coordenador(a) da Comissão de Divulgação: Dalcemar Soares
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Divulgação: Andréa Simôni Gnoatto
Coordenador(a) da Comissão de Formulação e Temário: Karen D'ávila
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Formulação e Temário: Tamirez
Galvão da S. Paim
Coordenador(a) da Comissão de Relatoria: Marta Boeck
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Relatoria: Cléber da Silva Brandão
Coordenador(a) da Comissão de Mobilização: Maria Lúcia Schäffer
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Mobilização: Noé Machado de
Oliveira
Coordenador(a) da Comissão de Acompanhamento das Pré-Conferências:
Vladimir Duarte
Coordenador(a) Adjunto(a) da Comissão de Acompanhamento das Pré-
Conferências: João Alberto da Silva

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Porto Alegre, 07 de abril de 2014.

SANDRA FAGUNDES

         Secretária de Estado da Saúde

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202212/15105940-portaria-1235-2022-aj-descomplica.pdf